UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FACULDADE DE EDUCAÇÃO - FaE

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS APLICADAS À EDUCAÇÃO – DECAE

EDITAL Nº 1656/2023/FAE-CAE-UFMG

                                                                                                                       Comunica a realização das
provas didáticas com arguição do Processo Seletivo para preenchimento de uma vaga de PROFESSOR

SUBSTITUTO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, previsto no Edital nº 1469/2023 de 22 de junho  de 2023, da
Magnífica Reitora da UFMG.

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS APLICADAS À EDUCAÇÃO DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO
DA UFMG, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que as provas didá'cas com
arguição, do processo sele+vo para provimento de 01 (uma) vaga de PROFESSOR SUBSTITUTO DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR, para a área de METODOLOGIA DE PESQUISA EM EDUCAÇÃO do referido
Departamento, conforme Edital Nº 1.469, de 22/06/2023, da Magnífica Reitora da UFMG, publicado
no Diário Oficial da União em 26/06/2023, serão realizadas no dia 18 de julho de 2023, terça-feira,
das 09h00 às 14h30, presencialmente, na sala Nº 404,  da Faculdade de Educação/UFMG, conforme
cronograma a seguir. Informa ainda que a ordem das entrevistas seguiu a ordem de sorteio dos
candidatos(as) realizado em 17/07/2023 , na sala de reuniões do DECAE/FaE/UFMG . Conforme Edital,
os  horários serão também encaminhados diretamente aos (às) candidatos(as), através dos seus
endereços de e-mail informados no ato de inscrição ao processo seletivo.

Nº
INSCR.          CANDIDATO (a)            DIA E HORÁRIO

   4377  TÚLIO SILVA DE PAULA     18/07/2023  às 09h00

  4233   MARÍA VICTORIA GONZÁÇEZ PEÑA    18/07/2023 às 10h30

  4398   UYARA DE SALLES GOMIDE    18/07/2023 às 13h00

  4224  DANIEL DOS SANTOS BRAGA   18/07/2023 às 14h30

Edital 1656 (2475295)         SEI 23072.220916/2023-31 / pg. 1

Belo Horizonte, 17 de julho de 2023

REGINA CÉLIA PASSOS RIBEIRO DE CAMPOS

Chefe do Departamento de Ciências Aplicadas à Educação Faculdade de Educação da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Regina Celia Passos Ribeiro de Campos, Chefe de
departamento, em 17/07/2023, às 12:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2475295 e o código CRC 5A0F7174.

Referência: Processo nº 23072.220916/2023-31 SEI nº 2475295

Edital 1656 (2475295)         SEI 23072.220916/2023-31 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 1656 (2475295)